
1 
 
 

 
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
 
  

Специальный выпуск № 23 от 01 декабря 2021 года  
 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 VI СОЗЫВА 
 

 РЕШЕНИЕ  
 

от 29 ноября   2021 года                                             № 67 
 

О бюджете внутригородского муниципального образования 
 города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 на 2022 год 
 

 В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, Положением «О бюджетном 
процессе в Муниципальном образовании поселок Стрельна» 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
Статья № 1. 

 
Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год: 
- по доходам в сумме – 97030,7 тыс. руб.; 
- по расходам в сумме – 99588,2 тыс. руб.; 
-дефицит бюджета — 2557,5 тыс. руб. 
 

Статья № 2. 
 

Утвердить в бюджете внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «Доходы бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» согласно приложению 1 к настоящему 
Решению. 

Статья № 3. 
 

 Утвердить   ведомственную структуру расходов на 2022 год согласно Приложению 
2 к настоящему Решению и распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



2 
 
 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 
2022 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению. 
 

Статья № 4. 
 

 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 4583,3 тыс. руб. 
 

   Статья № 5. 
 

 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 
(или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
в очередном финансовом году, в сумме 95331,4 тыс. руб., в том числе: 

- Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности – 78222,1 тыс. руб. 

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 1932,0 тыс. 
руб.; 

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях – 8,1 тыс. руб.; 

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий – 10168,7 
тыс.руб.; 

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 2990,3 тыс. руб.; 

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 2010,2 тыс. руб. 
 

Статья № 6. 
 

 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на очередной 
финансовый год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.    
     
          Статья 7. 
 
 Утвердить резервный фонд Местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год в сумме 20,0 тыс.руб. 
 

Статья № 8. 
 

 Утвердить объем субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из 
местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на временное трудоустройство 



3 
 
 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2022 год в 
сумме 862,0  тыс. руб.  
            Предоставление субсидий из местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
осуществляется в случаях и порядке, предусмотренных настоящим решением и 
принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами Местной 
администрации внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 
            Предоставление и возврат субсидий, контроль за целевым использованием средств 
субсидий осуществляется в порядке, определенном Местной администрацией 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна. 
 

Статья № 9. 
 

 Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 01.01.2023 г. 0 (ноль) рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0 (ноль) рублей. 
 

Статья № 10. 
 

 Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию в 
газете «Вести Стрельны». 
 
 
 
 
Глава Муниципального образования,        
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета                                       В.Н. Беленков 



4 
 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета МО пос. 
Стрельна "О бюджете внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год"  
от 29 ноября 2021 г. № 67 

 
 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 

 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 
2022 год 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 

1699,3 

000    1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 

1699,3 

000    1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 
 

1699,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

95331,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

95331,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской 
Федерации 
 

78222,1 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
 

78222,1 

985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

78222,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  
 

17109,3 

000 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 
 

12108,8 

985 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 
 

12108,8 



5 
 
 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

1932,0 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

8,1 

985   2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий 

10168,7 
 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 
 

5000,5 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 
 

5000,5 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

2990,3 

985   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

2010,2 

 Итого: 97030,7 
 
 
 



6 
 
 

 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета МО пос. 
Стрельна " О бюджете внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год "  
от 29 ноября 2021 г.  № 67 
 

 Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 

 
Номер Наименование Код 

ГРБС 
Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2022 год 

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

898    2538,0 

 Общегосударственные вопросы 898 0100   2538,0 
1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

898 0102   1474,1 

1.1.1. Глава Муниципального образования 898 0102 00200 00011  1474,1 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0102 00200 00011 100 1474,1 

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

898 0103   979,9 

1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 
совета, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи  
с осуществлением ими своих мандатов 

898 0103 00200 00021  164,7 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00021 100 164,7 

1.2.2. Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

898 0103 00200 00022  815,2 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00022 100 800,2 



7 
 
 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

898 0103 00200 00022 200 15,0 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 
 

898 0113    84,0 

1.3.1. Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание 
ее органов 

898 0113 09200 00441  84,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 898 0113 09200 00441 800 84,0 
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    97050,2 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   29911,7 

2.1. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

985 0104   16298,8 

2.1.1. Глава местной администрации 
(исполнительно- 
распорядительного органа муниципального 
образования) 

985 0104 00200 00031  1474,1 

2.1.1.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104  00200 00031 100 1474,1 

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению 
вопросов местного значения 

985 0104 00200 00032  12892,7 

2.1.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

985  0104  00200 00032 100 10496,3 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 2395,4 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 1,0 
2.1.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0850  1932,0 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 1815,0 



8 
 
 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 117,0 

2.2. Резервные фонды 
 

985 0111   20,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 985 0111 07000 00061  20,0 
2.2.1.1. 
 

Иные бюджетные ассигнования 985  0111  07000 00061 800 20,0 

2.3. 
 

Другие общегосударственные вопросы 
 

985 0113    13592,9 

2.3.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 

985 0113 09200 00071  100,0 

2.3.1.1. 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

985 
 

0113 
 

09200 00071 
 

200 100,0 

2.3.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0113 09200 G0100  8,1 

2.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09200 G0100 200 8,1 

2.3.3. Финансовое обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения 
Муниципального образования поселок 
Стрельна «Стрельна» 
  

985 0113 09300 00460  13484,8 

2.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0113 09300 00460 100 11614,3 

2.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 1870,5 

 Национальная экономика 985 0400   16087,0 

2.4. Общеэкономические вопросы 985 0401   862,0 
2.4.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет 
в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  862,0 

2.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 862,0 

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   15210,0 
2.5.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

985 0409 31500 00111  15195,0 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 15195,0 

2.5.2. Размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 

985 0409 31500 00112  15,0 



9 
 
 

2.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00112 200 15,0 

2.6. Другие вопросы в области национальной 
экономики 

985 0412   15,0 

2.6.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на реализацию муниципальной 
программы «Содействие развитию малого 
бизнеса» 

985 0412 09300 00461  15,0 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0412 09300 00461 200 15,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   31275,7 

2.7. Благоустройство 985 0503   31275,7 
2.7.1. Благоустройство территории муниципального 

образования 
985 0503 60000 00137  18514,0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 18514,0 

2.7.2. Проведение в установленном порядке 
минимально необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды 
для маломобильных групп населения на 
территории дворов 

985 0503 60000 00136  15,0 

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00136 200 15,0 

2.7.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе организация работ по 
компенсационному 
озеленению 

985 0503 60000 00151  2578,0 

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 2578,0 

2.7.4. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 G3160  10168,7 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 10168,7 

 Охрана окружающей среды 985 0600   40,0 

2.8. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

985 0605   40,0 

2.8.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на реализацию муниципальной 
программы по участию в мероприятиях по 
охране окружающей среды 

985 0605 09300 00462  40,0 



10 
 
 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0605 09300 00462 200 40,0 

 Образование 985 0700   3815,0 

2.9. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

985 0705   50,0 

2.9.1. Организация получения дополнительного 
профессионального образования 
муниципальными служащими 

985 0705 42800 00181  50,0 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 50,0 

2.10. Молодежная политика  985 0707   3765,0 
2.10.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 

«Стрельна» по организации и проведению 
мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи 

985 0707 09300 00463  510,0 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00463 200 510,0 

2.10.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для детей, 
подростков и молодежи 

985 0707 09300 00464  3100,0 

2.10.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00464 200 3100,0 

2.10.3. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 

985 0707 09300 00465  10,0 

2.10.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00465 200 10,0 

2.10.4. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00470 
 

 25,0 

2.10.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00470 200 25,0 

2.10.5. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в формах, 
установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ 

985 0707 09300 00471  30,0 

2.10.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00471 200 30,0 

2.10.6. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 

985 0707 09300 00472  10,0 



11 
 
 

последствий их проявлений на территории 
муниципального образования 

2.10.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00472 200 10,0 

2.10.7. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в укреплении 
межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00473  80,0 

2.10.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00473 200 80,0 

 Культура и кинематография 985 0800   5510,0 

2.11. Культура 985 0801   5510,0 
2.11.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 

«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 

985 0801 09300 00466  1090,0 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00466 200 1090,0 

2.11.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
местных и участию в организации и 
проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях 

985 0801 09300 00467  4420,0 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00467 200 4420,0 

 Социальная политика 985 1000   6818,8 

2.12. Пенсионное обеспечение 985 1001   1593,0 

2.12.1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

985 1001 50500 00233  1593,0 

2.12.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1001 50500 00233 300 1593,0 

2.13. Социальное обеспечение 985 1003   221,3 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  221,3 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1003 50500 00231 300 221,3 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   5000,5 
2.14.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860  2990,3 



12 
 
 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1004 51100 G0860 300 2990,3 

2.14.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0870  2010,2 

2.14.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1004 51100 G0870 300 2010,2 

2.15. Другие вопросы в области социальной 
политики 

985 1006   4,0 

2.15.1. Оказание натуральной помощи 
малообеспеченным граждан, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в виде 
обеспечения их топливом 

985 1006 50500 00221  4,0 

2.15.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1006 50500 00221 300 4,0 

 Физическая культура и спорт 985 1100   2822,0 

2.16. Массовый спорт 985 1102   2822,0 

2.16.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на обеспечение условий для 
развития физической культуры и спорта 

985 1102 09300 00468  2822,0 

2.16.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 1102 0930000468 200 2822,0 

 Средства массовой информации 985 1200   770,0 

2.17. Периодическая печать и издательства 985 1202   770,0 

2.17.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на опубликование 
муниципальных правовых актов и иной 
информации 

985 1202 09300 00469  770,0 

2.17.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 1202 0930000469 200 770,0 

 Итого: 
 

    99588,2 

       
    
        
       
 

  
 
 
 
 
 
 
 



13 
 
 

 
 

                                                                                                      Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета МО пос. 
Стрельна " О бюджете внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год "  
от 29 ноября 2021 г.  № 67 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 

 
Номер Наименование Код 

раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2022 год 

1. Общегосударственные вопросы 0100   32449,7 
1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102   1474,1 

1.1.1. Глава Муниципального образования 0102 00200 00011  1474,1 
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0102 00200 00011 100 1474,1 

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

0103   979,9 

1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 
совета, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов 

0103 00200 00021  164,7 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0103 00200 00021 100 164,7 

1.2.2. Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

0103 00200 00022  815,2 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0103 00200 00022 100 800,2 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0103 00200 00022 200 15,0 

1.3. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104   16298,8 



14 
 
 

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно- 
распорядительного органа муниципального 
образования) 

0104 00200 00031  1474,1 

1.3.1.1. 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104  00200 00031 100 1474,1 

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 

0104 00200 00032  12892,7 

1.3.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104  00200 00032 100 10496,3 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 2395,4 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 1,0 
1.3.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200 G0850  1932,0 

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 00200 G0850 100 1815,0 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 G0850 200 117,0 

1.4. Резервные фонды 0111   20,0 
1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00061  20,0 
1.4.1.1. 
 

Иные бюджетные ассигнования 0111  07000 00061 800 20,0 

1.5. 
 

Другие общегосударственные вопросы 
 

0113    13676,9 

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления 

0113 09200 00071  100,0 

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 09200 00071 200 100,0 

1.5.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0113 09200 G0100  8,1 

1.5.21. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 09200 G0100 200 8,1 

1.5.3 Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание ее органов 

0113 09200 00441  84,0 

1.53.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00441 800 84,0 
1.5.4 Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 
Муниципального образования поселок Стрельна 
«Стрельна» 

0113 09300 00460  13484,8 

1.5.41. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

0113 09300 00460 100 11614,3 



15 
 
 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1.5.42. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 09300 00460 200 1870,5 

2. Национальная экономика 0400   16087,0 

2.1. Общеэкономические вопросы 0401   862,0 
2.1.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

0401 51000 00101  862,0 

2.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 862,0 

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   15210,0 
2.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

0409 31500 00111  15195,0 

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 15195,0 

2.2.2. Размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах 

0409 31500 00112  15,0 

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00112 200 15,0 

2.3. Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   15,0 

2.3.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на реализацию муниципальной 
программы «Содействие развитию малого 
бизнеса» 

0412 09300 00461  15,0 

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 09300 00461 200 15,0 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   31275,7 

3.1. Благоустройство 0503   31275,7 
3.1.1. Благоустройство территории муниципального 

образования 
0503 60000 00137  18514,0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00137 200 18514,0 

3.1.2. Проведение в установленном порядке минимально 
необходимых мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для маломобильных 
групп населения на территории дворов 

0503 60000 00136  15,0 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00136 200 15,0 

3.1.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе 
организация работ по компенсационному 
озеленению 

0503 60000 00151  2578,0 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00151 200 2578,0 



16 
 
 

3.1.4 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0503 60000 G3160  10168,7 

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 G3160 200 10168,7 

4. Охрана окружающей среды 0600   40,0 

4.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

0605   40,0 

4.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на реализацию муниципальной 
программы по участию в мероприятиях по охране 
окружающей среды 

0605 09300 00462  40,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0605 09300 00462 200 40,0 

5. Образование 0700   3815,0 

5.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

0705   50,0 

5.1.1. Организация получения дополнительного 
профессионального образования муниципальными 
служащими 

0705 42800 00181  50,0 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0705 42800 00181 200 50,0 

5.2. Молодежная политика 0707   3765,0 
5.2.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 

«Стрельна» по организации и проведению 
мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи 

0707 09300 00463  510,0 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00463 200 510,0 

5.2.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для детей, подростков и 
молодежи 

0707 09300 00464  3100,0 

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00464 200 3100,0 

5.2.3. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 

0707 09300 00465  10,0 

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00465 200 10,0 

5.2.4. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального 
образования 

0707 09300 00470 
 

 25,0 

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00470 200 25,0 



17 
 
 

5.2.5. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ 

0707 09300 00471  30,0 

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00471 200 30,0 

5.2.6. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования 

0707 09300 00472  10,0 

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00472 200 10,0 

5.2.7. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в укреплении 
межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального 
образования 

0707 09300 00473  80,0 

5.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00473 200 80,0 

6. Культура и кинематография 0800   5510,0 

6.1. Культура 0801   5510,0 

6.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 

0801 09300 00466  1090,0 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 09300 00466 200 1090,0 

6.1.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
местных и участиюв организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях 

0801 09300 00467  4420,0 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 09300 00467 200 4420,0 

7. Социальная политика 1000   6818,8 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001   1593,0 

7.1.1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

1001 50500 00233  1593,0 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 50500 00233 300 1593,0 

7.2. Социальное обеспечение 1003   221,3 

7.2.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

1003 50500 00231  221,3 



18 
 
 

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 50500 00231 300 221,3 

7.3. Охрана семьи и детства 1004   5000,5 
7.3.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

1004 51100 G0860  2990,3 

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1004 51100 G0860 300 2990,3 

7.3.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0870  2010,2 

7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1004 51100 G0870 300 2010,2 

7.4. Другие вопросы в области социальной 
политики 

1006   4,0 

7.4.1. Оказание натуральной помощи малообеспеченным 
граждан, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, в виде обеспечения их топливом 

1006 50500 00221  4,0 

7.4.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1006 50500 00221 300 4,0 

8. Физическая культура и спорт 1100   2822,0 

8.1. Массовый спорт 1102   2822,0 

8.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на обеспечение условий для развития 
физической культуры и спорта 

1102 09300 00468  2822,0 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1102 09300 00468 200 2822,0 

9. Средства массовой информации 1200   770,0 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202   770,0 

9.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на опубликование муниципальных 
правовых актов и иной информации 

1202 09300 00469  770,0 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1202 09300 00469 200 770,0 

 Итого:    99588,2 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 
 

 
 

 Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета МО пос. 
Стрельна " О бюджете внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год "  
от 29 ноября 2021 г.  № 67 

 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 

 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 2022 
год, тыс. руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

2557,5 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

2557,5 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 
 

97030,7 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

-99588,2 

 Итого:  
 

-2557,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 VI СОЗЫВА 
 

 РЕШЕНИЕ 
 
 от 29 ноября 2021 года                                             № 63  

  
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе 
в Муниципальном образовании поселок Стрельна» 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями Решениями 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 февраля 
2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 
27 июля 2021 г. №36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября  2021 г. № 46, от 21 октября 
2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62:  

-статью № 1 изложить в следующей редакции: 
    «Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год: 

-по доходам в сумме – 93346,2 тыс. руб.; 
-по расходам в сумме – 109753,6 тыс. руб.; 
-дефицит бюджета – 16407,4 тыс. руб.». 
 
-статью № 4 изложить в следующей редакции: 
 «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 2955,0 тыс. руб. 
 
- статью № 5 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

и (или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации в очередном финансовом году, в сумме 91631,2 тыс. руб., в том числе: 
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности - 64193,4 тыс. руб. 
-субвенции местному бюджету в сумме – 16437,8 тыс. руб. 
-прочие субсидии в сумме - 11000,0 тыс. руб. 
 



21 
 
 

2. Внести изменения  в Приложение № 1 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 
17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября 
2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62  (Приложение № 1 к 
настоящему Решению). 
 

3. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 
17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября 
2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62  (Приложение № 2 к 
настоящему Решению). 
 

4. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12,  от 18 мая 2021 г. № 23, от 
17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября 
2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62    (Приложение № 3 к 
настоящему Решению). 

 
5. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 
17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября 
2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62  (Приложение № 4 к 
настоящему Решению). 
 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 
Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 
 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                                            В.Н. Беленков 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета МО пос. 
Стрельна "О внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 
год "  
от 29 ноября 2021 г.  № 63   

Изменения в Доходах бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 
2021 год 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1715,0 
000    1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1715,0 

000    1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 1715,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 91631,2 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
91631,2 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 64193,4 
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 64193,4 
985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 
64193,4 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11000,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 11000,0 
985 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 
11000,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  16437,8 

000 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

11657,2 

985 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

11657,4 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 

1745,5 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

7,8 

985   2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий 

9903,9 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

4780,6 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

4780,6 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

2781,8 

985   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

1998,8 

 Итого: 93346,2 



23 
 
 

  Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета МО пос. 
Стрельна "О внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 
год "  
от 29 ноября 2021 г.  № 63  

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год 

 
   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2021 год 
  ГРБС дела, целевой вида  
   под- статьи рас-  
   раз-  ходов  
   дела    
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    66,0 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

898 0103 00200 00022 200 1,0 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 898 0103 00200 00022 800 -1,0 
2.1.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

985  0104  00200 00032 100 -11,0 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 12,0 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 -1,0 
2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 2,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 -2,5 

 Национальная экономика 985 0400   28,5 

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   28,5 
2.5.2. Размещение, содержание и ремонт 

искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 

985 0409 31500 00112  28,5 

2.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00112 200 28,5 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -28,7 

2.7. Благоустройство 985 0503   -28,7 



24 
 
 

2.7.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

985 0503 60000 00137  -28,5 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 -28,5 

2.7.4. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 G3160  -0,2 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 -0,2 

2.13. Социальное обеспечение 985 1003   66,2 
2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   66,2 
2.14.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860  66,2 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1004 51100 G0860 300 66,2 

Итого      66,0 

    
 
 
 
 
 Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета МО пос. 
Стрельна "О внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 
год "  

                         от 29 ноября 2021 г.  № 63  
 

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год 

 
  Код   Сумма на 
Номер Наименование раз- Код Код 2021 год 
  дела, целевой вида  
  под- статьи рас-  
  раз-  ходов  
  дела    

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0103 00200 00022 200 1,0 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 -1,0 

1.3.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104  00200 00032 100 -11,0 



25 
 
 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 12,0 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 -1,0 
1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 00200 G0850 100 2,5 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 G0850 200 -2,5 

2. Национальная экономика 0400   28,5 

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   28,5 
2.2.2. Размещение, содержание и ремонт искусственных 

неровностей на внутриквартальных проездах 
0409 31500 00112  28,5 

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00112 200 28,5 

      
3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -28,7 

3.1. Благоустройство 0503   -28,7 

3.1.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

0503 60000 00137  -28,5 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00137 200 -28,5 

3.1.4 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0503 60000 G3160  -0,2 

3.1. 4. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 G3160 200 -0,2 

7. Социальная политика 1000   66,2 

7.3. Охрана семьи и детства 1004   66,2 

7.3.1. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

1004 51100 G0860  66,2 

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 66,2 

 Итого:    66,0 
         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 
 

 
 Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета МО пос. 
Стрельна "О внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2021год"  

         от  29 ноября 2021г. № 63 
 
 
 

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 
 

 
Код Наименование источника доходов 

 
Сумма на 
2021год, 
тыс.руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

16407,4 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

16407,4 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 
 

93346,2 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

-109753,6 

 Итого:  
 

-16407,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        



27 
 
 

    
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29 ноября 2021 года                                                                                                     № 65 
 
 

Об утверждении Плана нормотворчества Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год  
 
 

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 
 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить План нормотворчества Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Настоящее решение обнародовать. 
 

 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                    В.Н. Беленков  



28 
 
 

                         Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
от 29 ноября 2021 г.   № 65 

 
 

План нормотворчества 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
 на 2022 год 

 
№ п/п Наименование правового акта Срок подготовки, ра

ссмотрения, утвержд
ения  

1. Подготовка и утверждение изменений и дополнений в 
Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна 

1 полугодие 2022 года 

2. Подготовка и утверждение изменений и дополнений в 
Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна 

2 полугодие 2022 года 

3. О внесении изменений в Положение «О бюджетном 
процессе в Муниципальном образовании поселок 
Стрельна» 

1 квартал 

4. О внесении изменений в Положение «О порядке 
реализации вопроса местного значения по организации 
благоустройства на территории Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства» 

 
 

1 квартал 

5. О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна 
от 05.11.2015 №38 «Об определении границ прилегающих 
территорий к организациям и (или) объектам, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории Муниципального образования 
поселок Стрельна»  
 

1 квартал 

6. О внесении изменений в решение Муниципального Сове
та Муниципального  образования поселок Стрельна от 02
.10.2018 № 50 «Об утверждении перечня местных праздн
иков, перечня мероприятий по сохранению и развитию м

2 квартал 



29 
 
 

естных традиций, перечня городских праздников и памят
ных дат Санкт-Петербурга, перечня международных, об
щепризнанных (традиционных) и общероссийских празд
ников и памятных дат, мероприятия, связанные с провед
ением которых, могут ежегодно финансироваться за счет 
средств местного бюджета Муниципального образования 
поселок Стрельна» 

7. Об отчете депутатов Муниципального Совета внутригор
одского муниципального образования города федерально
го значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна перед н
аселением за 2022 год и об отчетах председателей постоя
нных комиссий 

2 квартал 

8. Об отчете Главы внутригородского муниципального обр
азования города федерального значения Санкт-Петербур
га поселок Стрельна о результатах деятельности перед М
униципальным Советом и населением 

2 квартал  

9. Об исполнении бюджета внутригородского муниципальн
ого образования города федерального значения Санкт-Пе
тербурга поселок Стрельна за 2022 год 

1 полугодие 

10. Утверждение Плана нормотворчества Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2023 год 

IV квартал 

11. Внесение изменений и дополнений в нормативно-правов
ые акты внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга посело
к Стрельна в связи с изменением законодательства, пост
упивших инициатив, протестов, требований, представлен
ий и предложений прокуратуры, замечаний Юридическо
го комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербу
рга 

В течение года 

12. О внесении изменений в бюджет внутригородского муни
ципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна 2022 год 

По мере необходимости 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



30 
 
 

 
 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

VI СОЗЫВА 
 

Протокол 
 

 публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 на 2022 финансовый год. 
29 ноября 2021года 
Время: начало – 17.00 
              окончание – 18.00  
Место проведения: Поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 
Присутствовали: 
Глава МО пос. Стрельна – Беленков В.Н. 
Глава МА пос. Стрельна – Климачева И.А. 
Депутат МО пос. Стрельна - Макеева Л.В. 
Депутат МО пос. Стрельна – Иванов А.В. 
Жители округа пос. Стрельна – Чуркина О.Н., Гаврилова Н.Е., Ефименко Г.П., Печаткина 
Н.Ю., Султанова Н.М, Актунович Е.Г., Мокиенко Г.Г., Трухачева Т.Б., Наумова Е.А.                                                              
Всего присутствовало 13 (тринадцать) человек (список прилагается): 
 
         Глава Муниципального образования Беленков В.Н. открыл публичные слушания и 
проинформировал присутствующих о порядке проведения публичных слушаний, объявил 
их тему, а также вынес на голосование регламент проведения публичных слушаний:  
Выступление Главы местной администрации по проекту бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 финансовый год. – 20 минут. 
 
 
Прения – 15 минут (каждое выступление – до 3 минут). 
Глава МА пос. Стрельна выступила по проекту бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 финансовый год. 
 
Муниципальное образование поселок Стрельна является внутригородским 
муниципальным образованием города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна и расположено в границах Петродворцового района Санкт-Петербурга.  
Проект бюджета на 2022 финансовый год разработан в соответствии с Бюджетным 
кодексом РФ, федеральным законодательством, законодательством Санкт-Петербурга и 
муниципальными правовыми актами по вопросам бюджетной политики основан на:  

- Прогнозе социально-экономического развития Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы; 

- Основных направлениях бюджетной политики муниципального образования и 
налоговой политики Санкт-Петербурга на очередной финансовый год; 



31 
 
 

- предложениях от жителей Стрельны; 
- положениях Устава Муниципального образования пос. Стрельна в части 

исполнения органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов 
местного значения.  

 
 Федеральным законодательством, законодательством Санкт-Петербурга, а также 
Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна определены 52 вопроса местного значения.  
Публичные слушания по проекту бюджета проводятся в целях реализации в МО пос. 
Стрельна принципа прозрачности бюджетной системы Российской Федерации, 
обеспечения открытости для общества и средств массовой информации процедур 
рассмотрения и принятия решений о соответствии фактического исполнения бюджета МО 
пос. Стрельна. Принцип прозрачности и открытости представлен в приоритетных 
направлениях деятельности МО пос. Стрельна. Представлены основные параметры 
проекта бюджета на 2022 год по сравнению с параметрами текущего 2021 года, где вы 
увидели, что бюджет 2022 года запланирован по сравнению с 2021 годом с увеличением 
доходной части. В проекте бюджета на 2022 год предусмотрен дефицит бюджета, что на 
значительно меньше по сравнению с 2021 годом, соответственно расходы уменьшены. 

В соответствии с действующим бюджетным законодательством источниками 
доходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна являются налоговые 
доходы, а также безвозмездные поступления, предоставляемые бюджетами других 
уровней. Основой формирования налоговых доходов бюджета Муниципального 
образования поселок Стрельна стала налоговая политика Санкт-Петербурга на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годы.  

По расходной части бюджета в качестве приоритетных направлений бюджетной 
политики Муниципального образования поселок Стрельна в 2022 финансовом году 
предлагается принять следующие направления: 

- благоустройство, в том числе обустройство и содержание детских и спортивных 
площадок, оборудование контейнерных площадок, обустройство зон отдыха, текущий 
ремонт придомовых территорий, озеленение территорий, санитарные рубки деревьев и 
кустарников и др. 

- текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

- обеспечение условий для развития массовой физической культуры и спорта на 
территории Муниципального образования поселок Стрельна. 

- организация и проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
жителей муниципального образования поселок Стрельна, досуговым, культурным 
мероприятиям для жителей. 

 
По ведомственной целевой программе «Осуществление работ в сфере озеленения 

на территории Муниципального образования поселок Стрельна» будут проводиться 
работы по содержанию (уборке) территорий зеленых насаждений (67047 кв.). 

По внепрограммным направлениям деятельности «Проведение в установленном 
порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской 
среды для маломобильных групп населения на территории дворов» планируется 
нанесение разметки «Инвалид». 

С 1 января 2011 года Законом Санкт-Петербурга передано отдельное 
государственное полномочие по уборке и санитарной очистке территорий 
муниципального образования. 

Мероприятия по формированию высокого уровня культуры жителей поселка 
Стрельна, молодежной политике и оздоровлению включают в себя: 



32 
 
 

- проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи РФ на 
территории Муниципального образования поселок Стрельна; 

- организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
жителей, проживающих на территории Муниципального образования; 

- обеспечение условий для развития на территории Муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта; 

-  организация мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов; 

- организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий. 

 
Проектом бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 год 

запланированы бюджетные ассигнования на реализацию всех направлений деятельности в 
соответствии с программами и прогнозом социально-экономического развития 
муниципального образования на 2022 год. 
             Доклад был заслушан.  

Вопросов по докладу от граждан поселка не поступило. 
Решили: Отчет Главы Местной администрации внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна по 
проекту бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 финансовый год принимается. 

 
 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия  
председателя Муниципального Совета                                                               В.Н. Беленков 
 
Секретарь заседания                                                                                           О.В. Заболотная 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Вести Стрельны»  
Газета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  
Учредитель — Местная администрация 
Муниципального образования поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 01.12.2021 в 15.10 
Выход в свет —01.12.2021 в 16.30 
Заказ № 0091                                  6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	от 29 ноября   2021 года                                             № 67
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Плана нормотворчества Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год


